06 (seis) Profesional Aeronáutico V 34 33
10 (diez) Profesional Aeronáutico V 34 32
07 (siete) Profesional Aeronáutico V 34 31
25 (veinticinco) Profesional Aeronáutico IV 33 30
20 (veinte) Profesional Aeronáutico IV 33 29
06 (seis) Profesional Aeronáutico IV 32 28

167 (ciento sesenta y
siete) Profesional Aeronáutico III 32 27
27 (veintisiete) Profesional Aeronáutico III 31 26
09 (nueve) Profesional Aeronáutico II 31 25
09 (nueve) Controlador Tránsito Aéreo Experto 26 31
29 (veintinueve) Controlador Tránsito Aéreo Experto 26 30
47 (cuarenta y siete) Controlador Tránsito Aéreo Supervisor 26 28
01 (uno) Controlador Tránsito Aéreo Radar 26 27
269 (doscientos
sesenta y nueve) Controlador Tránsito Aéreo Radar 26 25

No. DE CARGOS DENOMINACION DEL EMPLEO NIVEL GRADO
PLANTA GLOBAL
43 (cuarenta y tres) Controlador Tránsito Aéreo Instrumentos 26 24
09 (nueve) Controlador Tránsito Aéreo Instrumentos 26 23
44 (cuarenta y
cuatro) Controlador Tránsito Aéreo Instrumentos 26 22
55 (cincuenta y
cinco) Controlador Tránsito Aéreo Aeródromo 26 21
125 (ciento
veinticinco) Controlador Tránsito Aéreo Aeródromo 26 19
01 (uno) Controlador Tránsito Aéreo Superficie 26 17
31 (treinta y uno) Controlador Tránsito Aéreo Superficie 26 16
70 (setenta) Controlador Tránsito Aéreo Auxiliar 26 13
10 (diez) Inspector de Seguridad de la Aviación Civil 53 33

[...]

06 (seis) Bombero Aeronáutico III 22 18
20 (veinte) Bombero Aeronáutico III 21 18
18 (dieciocho) Bombero Aeronáutico II 21 15
21 (veintiuno) Bombero Aeronáutico II 20 15
01 (uno) Bombero Aeronáutico II 21 14
94 (noventa y
cuatro) Bombero Aeronáutico I 20 13
189 (ciento ochenta
y nueve) Bombero Aeronáutico I 20 12
99 (noventa y
nueve) Bombero Aeronáutico I 20 11
39 (treinta y nueve) Técnico Aeronáutico VI 25 27
04 (cuatro) Técnico Aeronáutico VI 25 26
69 (sesenta y
nueve) Técnico Aeronáutico VI 25 25
02 (dos) Técnico Aeronáutico V 24 24

[...]

33 (treinta y tres) Técnico Aeronáutico III 22 17
50 (cincuenta) Técnico Aeronáutico III 22 16
18 (dieciocho) Técnico Aeronáutico II 21 15
8 (ocho) Técnico Aeronáutico II 21 14
20 (veinte) Técnico Aeronáutico II 21 13

25 (veinticinco) Auxiliar V 14 15
41 (cuarenta y uno) Auxiliar V 14 14
114 (ciento catorce) Auxiliar V 14 13
59 (cincuenta y
nueve) Auxiliar IV 13 12
648 (seiscientos
cuarenta y ocho) Auxiliar IV 13 11
3.260 (tres mil
doscientos sesenta) TOTAL

ARTÍCULO 2. Creación de empleos: Crear en la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial de Aeronáutica Civil -Aerocivil, los
siguientes empleos:

No. DE CARGOS DENOMINACION DEL EMPLEO NIVEL GRADO
DESPACHO DE LA DIRECCION GENERAL